
Competição: COPA MASTER - MARCO ARTUR DE MENDONÇA 2025 Fase: 1ª 
FASE Rodada: 1

Jogo: ESPORTE CLUBE POLIESTER X BETANIA ESPORTE CLUBE

Data: 30/08/2025 Hora: 15:30:00 Local: CAMPO DO FERROVIÁRIO 

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1 2º Tempo: 1 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE POLIESTER 1 x 2 BETANIA ESPORTE CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 15:25 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 15:25 Atraso: 00:00

Início do 1º Tempo: 15:30 Atraso: 00:00

Término do 1º Tempo: 16:15 Acréscimo: 00:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Merquinho Americo Lopes Da Silva

11 Ademir Nunes Ademir Nunes Da Silva Souza

19 Pretinho Juscelino Graciano Martins

20 Kerley Alves Kerley Alves De Oliveira

26 Japa Jose Ronaldo De Oliveira

3 Saulo Barbalho Saulo Barbalho (C)

4 Marcinho Marcio Alves Correia

5 Robert Cristiano Robert Cristiano A. Da Costa

6 Washington Marcos Washington Marcos De Arrudas

84 Saulinho Saulo Alexandre De Lisboa

9 Breno Breno Leonardo Da Rocha Arantes

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Reinaldo Reinaldo Alves

11 Carlos Carlos Renato De Jesus

20 Luis Luis Claudio Nascente Martins

3 Cleminho Clemir Wanderson N. Oliveira

30 Cristiano Cristiano Ferreira Inacio

4 Glauber De Glauber De Almeida Queiroz

5 Sandro Sandro De Oliveira Alves (C)

6 Clayton Clayton De Jesus Rosa

7 Braga Flavio Santos Braga

8 Paulo Cesar Paulo Cesar Alves Da Silva

9 Wanderson Wanderson Roberto Moreira

Substitutos

14 Ronaldinho Reuber Rodrigues

15 Alan Alan Fonseca Rocha

17 Tigrao Weuler Tiago Santos Vilaca

18 Djavan Jardel Djavan Jardel De Paula

21 Mansifield Mansifield Da Silva Soares Filho

22 Goiano Flavio Julio Borges Pardin

Substitutos

12 Dunga Wender Dos Santos Ferreira

14 Claudionei Quintino Claudionei Quintino Dos Santos

15 Tiago Henrique Tiago Henrique Da Silva

17 Gilson Gilson Oliveira Peixoto

18 Max Maxy Miller Messeder Pereira

21 Marcos Felipe Marcos Felipe Moreira Cesario

25 Jucelio Lima Jucelio Lima Da Silva

26 Hugo Oliveira Hugo Oliveira Rosa

27 Dan Danilo Silva Paranhos 191461

28 Gleisson Gleisson Humberto Silva

29 Edir Edir Maria De Souza

40 Wesley Goncalves Wesley Goncalves Rodrigues

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

LUCAS HENRIQUE 
FERREIRA - FMF

MIGUEL AUGUSTO DE 
SOUZA - AMADOR/FMF

BRUNA CARLA DOS 
SANTOS - AMADOR/FMF - -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 16:27 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 16:27 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 16:30 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 17:20 Acréscimo: 05:00

Técnico: Silvio Duarte De Jesus

Auxiliar Técnico: Alexandre De Souza

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Edmilson Souza Moura

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Leandro Junio Alves

Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Físico:
Massagista: Sanderson Robert Ferreira Dos Santos

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

ESPORTE CLUBE POLIESTER

Titulares

BETANIA ESPORTE CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO

SÚMULA RETIFICADA



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
44:00 1T 4 GC  Marcio Alves Correia ESPORTE CLUBE POLIESTER

12:00 2T 10 NR  Reinaldo Alves BETANIA ESPORTE CLUBE

30:00 2T 5 PN  Robert Cristiano Ayrolla Da Costa ESPORTE CLUBE POLIESTER

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
20:00 1T 20 Kerley Alves De Oliveira

- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;
ESPORTE CLUBE POLIESTER

29:00 2T 30 Cristiano Ferreira Inacio
- atingir com o braço ou mão seu adversário de forma temerária;

BETANIA ESPORTE CLUBE

39:00 2T 20 Luis Claudio Nascente Martins
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

BETANIA ESPORTE CLUBE

44:00 2T 21 Mansifield Da Silva Soares Filho
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

ESPORTE CLUBE POLIESTER

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

Ocorrências / Observações
Motivo da Retificação:
gol poliester

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Acrécimos substituições e atendimento de jogadores supostamente lesionados.

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT ESPORTE CLUBE POLIESTER 15 - Alan Fonseca Rocha 26 - Jose Ronaldo De Oliveira

INT ESPORTE CLUBE POLIESTER 17 - Weuler Tiago Santos Vilaca 19 - Juscelino Graciano Martins

INT BETANIA ESPORTE CLUBE 21 - Marcos Felipe Moreira Cesario 5 - Sandro De Oliveira Alves

INT ESPORTE CLUBE POLIESTER 18 - Djavan Jardel De Paula 20 - Kerley Alves De Oliveira

05:00 2T BETANIA ESPORTE CLUBE 25 - Jucelio Lima Da Silva 9 - Wanderson Roberto Moreira

17:00 2T ESPORTE CLUBE POLIESTER 14 - Reuber Rodrigues 9 - Breno Leonardo Da Rocha Arantes

17:00 2T ESPORTE CLUBE POLIESTER 21 - Mansifield Da Silva Soares Filho 3 - Saulo Barbalho

20:00 2T BETANIA ESPORTE CLUBE 27 - Danilo Silva Paranhos 11 - Carlos Renato De Jesus

20:00 2T BETANIA ESPORTE CLUBE 26 - Hugo Oliveira Rosa 7 - Flavio Santos Braga

32:00 2T ESPORTE CLUBE POLIESTER 22 - Flavio Julio Borges Pardin 11 - Ademir Nunes Da Silva Souza

32:00 2T BETANIA ESPORTE CLUBE 18 - Maxy Miller Messeder Pereira 3 - Clemir Wanderson Nascimento Oliveira

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Súmula Retificada

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


